210 Roma, 14 agosto 1425
Beatissime pater. Cum devotus orator vester Georgius de Cruce, mo

nachus expresse professus monasterii Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis 
Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, non possit cum animi sui quiete et 
sana conscientia propter debilitatem et infirmitatem corporis sui, in dicto 
monasterio, in quo viget austeritas observande regularis, amplius rema
nere, supplicat V.S. idem Georgius quatenus, necessitati sue paterno com- 
pacientes affectu, sibi, qui presbiter est, de prefato monasterio ad aliud 
eiusdem ordinis, observancie tamen mitioris, monasterium sive locum, in 
quo voluntarios invenerit receptores, petita licet non obtenta superioris 
sui licencia, se transferendi et inibi perpetuo remanendi ut commodius 
et quietius ibidem Altissimo famulando afferre valeat fructus salutares, 
plenam et liberam licenciam de benignitate apostolica dignemini miseri
corditer im pertiri........ b Fiat ut petitur et committatur. O. Datum Rome,
apud Sanctos Apostolos, decimonono kalendas septembris, anno octavo.

211 Roma, 20 agosto 1425
Beatissime pater. Olim quondam Iulianus Centurionus, domicellus 

Ianuensis, condens de bonis suis in eius voluntate ultima testamentum, in

a V. formulario, n. la c  d b v. formulario, n. 3.
1 Mandati al vescovo di Alet, all’aba- sito di Santa Maria delle Vigne in Reg. 

te di Sant’Andrea di Sestri e al prepo- Lat. 256, cc. 114 r., 125 r. V. anche n. 253.

193, 44 r.

189, 196 v.
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eodem testamento inter cetera voluit et ordinavit quod certa proprietates 
et iura pecuniaria, loca nuncupata, in introitibus communis civitatis Ia
nuensis, compera Sancti Georgii nuncupatis, consistenda et in bonis hu
iusmodi comprehensa sub nomine suo prout erant descripta perpetuo rema
nerent omnesque proventus locorum eorumdem, que numero sunt decem, 
per societatem sive congregacionem mulierum viduarum Ianuensium, mi
sericordie operibus insistentium, ideo dominarum Misericordie nuncupa
tarum, que tunc erant et essent pro tempore, prout eis videretur et pla
ceret, iuxta tam en quondam Mariete, ipsius testatoris uxoris, consilium, 
annuatim eciam in perpetuum Christi pauperibus distribuerentur ita quod 
nec archiepiscopus Ianuensis nec alius quicumque dictorum pauperum pro
curator pro tem pore existentes de premissis se intromittere aut alias di
sponere possent seu deberent quoquo modo, et si secus fieri contingeret 
irritum  et inane esset, eoque casu proventus et loca huiusmodi ad heredes 
eiusdem testatoris libere pervenire deberent, prout in quodam publico 
instrum ento exinde confecto, cuius tenorem dignemini habere pro expresso, 
plenius continetur. Cum autem, sanctissime pater, loca et bona huiusmodi 
ex eo provenisse merito dici possint quod devotus vester Antonius Cur
ius, eciam domicellus Ianuensis, dicti testatoris cognatus, qui, olim tempo
ralium copia rerum exuberans, absque eo quod Benedictam eius uxorem, 
ipsius testatoris sororem, dote carentem, gratis duxerat in uxorem, de pro
priis bonis eam sufficienter dotando, testatorem eundem, tunc similium 
inopia rerum  oppressum, amplis a Deo subsidiis et suffragiis relevavit et 
iuvit u t exinde ipse testator, concurrentibus eius laboribus et industria,
de egeno et paupere locuplex satis evaserit, cumque prefatus [ ....................
.............................................] rerum eventibus ad gravem adeo pau [perta-
t e m ..........................................]nedum d [ ......... ] quas ultra filios habet filias
ex eo [ ..................................... ] dicti testatoris sorore genitas in nubili iam
e t [ a te .................................] tradere si eciam cum familia sua quam plurimum
e x [..................................... ] congrue sustentare non valet et verisimile sit
quod prefatus testator si huiusmodi iacturas dicti Antonii prescivisset 
tamquam ille qui acceptorum beneficiorum immemor aut ingratus minime 
esse consueverat, procul dubio proventus et forte etiam loca predicta ac 
plura alia bona eidem Antonio potius reliquisset pariter et legasset, igitur 
tam pro parte ipsius Antonii quam etiam devoti vestri Thome Centurrioni, 
eiusdem testatoris filii et heredis, similiter domicelli Ianuensis, de premis
sis plenarie informati, vestre S. humiliter supplicatur quatenus ipsum An
tonium, cui tamquam dicto testatori proximo et indigenti ac mendicare
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propter eius nobilitatem et famam erubescenti, impensorumque per eum 
beneficiorum retribucionem promerenti, est principaliter caritas exhibenda 
necnon eius coniugem, ipsi testatori proximiorem, et liberos antedictos in 
locum dictorum Christi pauperum in hac parte succedere debere decernen
tes, causa presertim dictas filias nuptui tradendas debite dotandi, prefa
tos proventus, qui summam quinquaginta librarum monete Ianuensis in 
responsione annua modernis temporibus summam non excedunt, eidem 
Antonio per eum in dotacionem et sustentacionem huiusmodi ac alias in 
suos et illorum usus et utilitatem quamdiu saltem ipse ac dicta eius co
niunx vixerint libere et integre convertendos tradere et assignare seu tradi 
et assignari mandare dignemini de benignitate apostolica et gratia speciali, 
ita quod sibi et illis post assignationem huiusmodi liceat proventus pre- 
dictos per se vel alium auctoritate propria libere et integre percipere et in 
huiusmodi oportunitatem ut prefertur convertere, dominarum Misericor
die necnon archiepiscopi et procuratorum predictorum ac cuiusvis alterius 
licencia minime requisita, non obstantibus voluntate et ordinacione pre
dictis .........a Fiat ad decem annos. O .1 Datum Rome, apud Sanctos Apo
stolos, terciodecimo kalendas septembris, anno octavo.